
De: CGLCD - Coordenação de Licitações (COLIC)
Enviado: quarta-feira, 6 de maio de 2020 19:54
Para: Valdinei Zimmer
Assunto: RES: Questionamento 1 PE 6/2020 - LANLINK

Prezado Valdinei,

Segue abaixo resposta aos seus questionamentos:

1 – Gostaríamos de esclarecer qual o prazo correto de validade da proposta, pois no item 6.9, do edital página 6, informa “validade da proposta não será inferior a 120 (cento e vinte) dias, a contar da data de sua apresentação”, já no item 4, no Anexo II página 37, informa “não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação”?

O prazo correto é o que consta no item 6.9 do edital.

2 – Gostaríamos de esclarecer sobre o orçamento o seguinte:

No Termo de Referência é informado:

“1.3. O valor da licitação está estimado em R\$ 9.106.595,21 (nove milhões, cento e seis mil quinhentos e noventa e cinco reais e vinte e um centavos) para os 36 (trinta e seis) meses de vigência contratual.”

Já no Documento de Oficialização da Demanda informa:

“Orçamento Total Estimado para contratação de Licenciamento Microsoft e Solução de BI, para o período de 36 (trinta e seis) meses, é de: R\$ 15.747.172,20 (quinze milhões, setecentos e quarenta e sete mil, cento e setenta e dois reais e vinte centavos).”

Quais dos dois orçamentos deve ser considerado pelas licitantes?

O que vale é o que está no Termo de Referência.

Atenciosamente,

Flávia de Alencar Ramos

Analista Técnico Administrativo

Coordenação de Licitações

Coordenação-Geral de Licitações, Contratos e Documentação

+55 (61) 2020-6945



De: Valdinei Zimmer <valdinei.zimmer@lanlink.com.br>

Enviada em: quarta-feira, 6 de maio de 2020 16:12

Para: CGLCD - Coordenação de Licitações (COLIC) <colic@cgu.gov.br>; Maria Edite Silveira Vitorino <maria.edite@lanlink.com.br>; Lourence Luis Tavares De Sousa <lourence.sousa@lanlink.com.br>; Raimundo Marcio De Oliveira <Marcio.Oliveira@lanlink.com.br>

Assunto: Questionamento 1 PE 6/2020 - LANLINK

Prioridade: Alta

Prezado(a) Pregoeiro(a),

A **Lanlink Soluções** vem respeitosamente, formular questionamentos 1 (anexo) relativo ao referido **Pregão Eletrônico nº 06/2020 – CGU**.

Por gentileza, nos responder com maior brevidade possível para que possamos dar continuidade aos trabalhos.

Agradecemos desde já a atenção e colaboração.

Atenciosamente,



Valdinei Zimmer

Gerente de Contas Estratégico

+55 61 99811-9585

[4007-2559](tel:4007-2559)

www.lanlink.com.br





Esclarecimento 07/05/2020 10:07:20

Pedido de esclarecimento enviado pela empresa LANLINK: 1 – Gostaríamos de esclarecer qual o prazo correto de validade da proposta, pois no item 6.9, do edital página 6, informa "validade da proposta não será inferior a 120 (cento e vinte) dias, a contar da data de sua apresentação", já no item 4, no Anexo II página 37, informa "não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação"? 2 – Gostaríamos de esclarecer sobre o orçamento o seguinte: No Termo de Referência é informado: "1.3. O valor da licitação está estimado em R\$ 9.106.595,21 (nove milhões, cento e seis mil quinhentos e noventa e cinco reais e vinte e um centavos) para os 36 (trinta e seis) meses de vigência contratual." Já no Documento de Oficialização da Demanda informa: "Orçamento Total Estimado para contratação de Licenciamento Microsoft e Solução de BI, para o período de 36 (trinta e seis) meses, é de: R\$ 15.747.172.20 (quinze milhões, setecentos e quarenta e sete mil, cento e setenta e dois reais e vinte centavos)." Quais dos dois orçamentos deve ser considerado pelas licitantes?

Fechar



Resposta 07/05/2020 10:07:20

Resposta ao pedido de esclarecimento enviado pela empresa LANLINK: 1 - O prazo correto é o que consta no item 6.9 do edital. 2 - O que vale é o que está no Termo de Referência.

Fechar